Página 1 de 1

Projeto de Resolução nº 06/2022

“ Acrescenta a alínea “u” ao parágrafo único do artigo 1º da

Resolução nº 001 de 17 de abril de 2007”.

Art. 1º A Resolução nº 001 de 17 de abril de 2007 passa a vigorar acrescida da alínea “u” em

seu parágrafo único do artigo 1º:

“Art. 1º (...)

Parágrafo único (...)

(...)

u) Diploma de Honra ao Mérito Desportivo, destinado aos atletas Itapevienses que destacaram

em campeonatos realizados em nível: Municipal, Estadual, Nacional e Internacional, em

competições esportivas nas diversas modalidades existentes”.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta resolução correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de fevereiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

Página 2 de 1

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Este projeto de resolução visa incluir no quadro de honrarias da Câmara Municipal

de Itapevi, atletas Itapevienses que destacaram em campeonatos realizados em nível:

Municipal, Estadual, Nacional e Internacional, em competições esportivas nas diversas

modalidades existentes.

Pelas razões expostas e com finalidade de atingir o interesse público geral, peço o
apoio de todos os Vereadores para aprovação do presente projeto de resolução.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de fevereiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

.